Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области «29» августа 2016 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный № RU 633100002016002
 Дума городского округа Чапаевск
Самарской области

6-го созыва

РЕШЕНИЕ

принято «28»  июля  2016г.
О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Чапаевск Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава городского округа Чапаевск Самарской области в соответствие с действующим законодательством, Дума городского округа Чапаевск
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Чапаевск Самарской области, принятый решением Думы городского округа Чапаевск от 29.05.2015 года № 565, следующие изменения и дополнения:
1) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2) В части 3 статьи 26:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Кандидатом на должность Главы городского округа может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

б) абзацы второй – третий считать соответственно абзацами третьим – четвертым;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой городского округа полномочий по решению вопросов местного значения.

Думе городского округа для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы городского округа представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;
3) В части 2 статьи 27:

а) дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальное образование либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального образования (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), а также осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Самарской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами;»;
б) пункт 20 считать пунктом 21;

4) В статье 28:

а) пункт 1 части 2 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Самарской области, иных объединений муниципальных образований»;

5) Часть 8 статьи 33 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) Главой городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня  его официального опубликования.
Председатель Думы                                         Глава городского округа
городского округа Чапаевск                          Чапаевск

  _____________  А.М. Шамьянов                  ________________Д.В. Блынский

«29» июля 2016г. № 102.
PAGE
1